

## Traktorzystka gubiła palącą się słomę! [Aktualności]

**Autor:** Agnieszka Bednarek

**Data:** 7 sierpnia 2018

**22-letnia mieszkanka Nadrybia podczas jazdy traktorem z podczepioną prasą gubiła palącą się słomę. Powstałe straty wynoszą kilka tysięcy złotych. Dowiedz się więcej!**

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Uwaga! W sprawie wzrostu cen zaprawionych nasion](#)
- [Szansa dla gospodarzy! Bezpośrednia sprzedaż płodów rolnych](#)
- [Traktorzystka gubiła palącą się słomę! Wznieciła pożar okolicznych pól!](#)

## Uwaga! W sprawie wzrostu cen zaprawionych nasion

Zarząd KRIR wystąpił do ministra rolnictwa w kwestii wyjaśnienia przyczyn wzrostu cen nasion rzepaku zaprawionego środkami z grupy neonikotynoidów. **Wartość materiału siewnego wzrosła po 9 lipca br.**, kiedy to szef resortu rolnictwa wydał zezwolenie na czasowe – na okres do 120 dni – wprowadzanie do obrotu środków ochrony roślin Cruiser OSR 322 FS i Modesto 480 FS. – **Ceny zaprawionych nasion wzrosły od 40 zł do 90 zł za jednostkę siewną** – poinformował samorząd rolniczy.



Ceny zaprawionych nasion wzrosły od 40 zł do 90 zł za jednostkę siewną.

foto. Fotolia

Przypominamy, że **zaprawianie mogą wykonywać wyłącznie podmioty posiadające certyfikat ESTA**. Obecnie certyfikat dla nasion rzepaku posiadają w Polsce firmy:

- OBROL Kulczyński Sp. j.,
- RAPOOL Polska z o.o.
- Hodowla Roślin Strzelce Sp. z o.o. Grupa IHAR

Zarząd KRIR wniósł o sprawdzenie przyczyn wzrostu cen sprzedaży materiału siewnego nasion rzepaku pod kątem **zmony cenowej firm posiadających certyfikat ESTA**.

Źródło: KRIR

## Szansa dla gospodarzy! Bezpośrednia sprzedaż płodów rolnych

Wiceminister Szymon Giżyński spotkał się z rolnikami w Nakle Śląskim. Polityk zapewnił, że „Plan dla wsi” jest konsekwentnie wdrażany i przekuwany na język ustaw. Jak mówił wiceminister – *jednym z nowych, przełomowych rozwiązań jest umożliwienie większej niż dotąd bezpośredniej sprzedaży płodów rolnych przez samych rolników, m.in. poprzez zwiększenie nieopodatkowanej wielkości obrotu takimi produktami z obecnych 20 tys. do 40 tys. zł. Po przekroczeniu tego progu rolnicy płacą jedynie 2-proc. podatek obrotowy.*



Jednym z nowych rozwiązań jest umożliwienie większej niż dotąd bezpośredniej sprzedaży produktów rolnych przez samych rolników.

fot. Fotolia

Zwiększony zostanie również zasięg terytorialny, w ramach którego rolnicy będą mogli bezpośrednio sprzedawać swoje produkty. – ***Można będzie sprzedawać nie tylko, jak dotąd, jedynie we własnym ogródku czy domostwie, ale praktycznie wszędzie [...] np. do restauracji, stołówek czy wiejskich sklepików*** – zapewniał polityk.

Źródło: dlahandlu.pl

## Traktorzystka gubiła palącą się słomę! Wznieciła pożar okolicznych pól!

22-letnia mieszkanka Nadrybia (pow. łęczyński) podczas jazdy traktorem gubiła palącą się słomę, od której zapaliły się okoliczne pola. Jak poinformował rzecznik komendanta wojewódzkiego policji w Lublinie, nadkomisarz Renata Laszczka-Rusek – *Wstępnie ustalono, że kierująca ciągnikiem rolniczym młoda kobieta miała doczepioną do pojazdu prasę do słomy. Z nieznanych przyczyn doszło do zapalenia się w tej prasie jednej z belek słomy, która w trakcie jazdy wypadła z prasy zapraszając ogień na okoliczne pola.* Kierująca traktorem kobieta była trzeźwa.



Traktorzystka wznieciła pożar okolicznych pól.

fot. Fotolia

W wyniku pożaru spaliło się ponad **0,6 hektara zboża, 1,5 hektara słomy oraz 3 hektary rżyska** należącego do okolicznych gospodarzy. W akcji gaśniczej wzięło udział sześć zastępów straży pożarnej. **Powstałe straty wynoszą kilka tysięcy złotych.**

Źródło: TVP INFO